APPENDIX.

Epistolæ canoniconum Carnotensium, Hildegarii, Guillelmi ducis Aquitanum et aliorum plurimorum.

EPISTOLA CXIV [olim CIX]

Clarissimo Turonensem archiepiscopo II. A. decanus et tota congregatio canoniconum Sanctæ Marie Carnotensium prona atque devota fidelitatis obseruum et orationis suffragium

Nuper antequam Romanum iter agere cœpisset beatissimus Pater noster Fulbertus (49) episcopus vestro, ut scitis, dulci usus est colloquio. Unde reversus dum quadam die in conventu nostro reside

(49) Fulbertum Romanum cum Roberto rege petuisse peregrinationis causa suspicor. *Rex etenim Robertus*, inquit Paulus *Æmil.* in illius Vita, cum

ret, de ipso itinere nobiscum agens, conquerentibus nobis post abscessum ejus multa nos a pluribus adversa passuros, et nominatim a Fulcherio ejusque nepotulo, suorum quoque manipulis furum, ille constanter et confortatorie, ut solet, in talibus respondit: Malorum injurias boni æquanimiter ferre debent. Ut enim ipsi legitim in quadam homilia beati pape Gregorii, *bonus non sicut, quisquis malos non toleravit.*

Adjicit præterea se vobis inde fuisse loculum,

tatis armatus. *Antiphonas* sacraque responsa quadam edidit, judicio Ecclesie universæ probata receptaque; ejusmodi sunt: *Sancti Spiritus, O Constantia mar-*

vos etiam illi et nobis prodesse, de ipsis malefacto-ribus adjutorium promisso. Quod si necessitas urge-ret, præcepit statim vestræ paternitatis solatum nos adire. Quod nunc facimus, potentissime Pater, variis pulsi tribulationibus. Nam ut alias omittamus, illi analhematizati, quorum supra meminimus, postquam dilectissimus pater noster viam suam tenuit, terras nostras quæ sunt in ministerio, Heruci et Tetoldi, quasi lupi caulas ovium irrumptentes, nobis inmeren-tibus prædati sunt. Neque etiam rabidis eorum mor-sibus ovium damna suffecerunt; imo vero ad de-vastandam quamdam pastoris ipsius potestatem quæ dicitur Ermenulphi villa, se converterunt. Proinde rogamus vos, justissime Pater, ut propter amorem sanctæ sanctorum Domini nostri, cui servimus licet indigni, ipsius quoque dilectissimi vestri, qui in vobis plurimum confidit, et nos abiens vestro patro-cinio commisit, prædam suam et nostram reddere faciatis, cum nepote vestro Gaudfrido magnopere satagendo, quatenus ipsi lupi res domini præsulis et nostras deinceps non diripient, vel donec annuente Deo ipse redeat. Valete et vos supplices vestros, quidquid de iis egeritis, mandando rescire digna-mihi.

EPISTOLA CXV [olim CX].

(Anno 1022.)

Venerabili LEX. pont. HERB. congreg. canon. Sancte Marie Carnot. plurimum salvare et orationis sus-fragia.